
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 
 

 
                                     

____________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                   

413362, Саратовская область, 
                                                                             г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                  МОУ «СОШ №1г.Новоузенска  

                                                                         Саратовской области» 
                                                                      тел./факс 8(845-62)2-90-79 

                                                                                                                                                                                                сайт: shkolanovouzenskaya-
r64.gosweb.gosuslugi.ru 

эл.почта: novscool1@yandex.ru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
novuchitel1@yandex.ru 

 
 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

  от «03» 09. 2024 г.                                                                                        № 251 

 

Об условиях обеспечения питания 

обучающихся МОУ «СОШ №1 

г.Новоузенска Саратовской области»  

в 2024-2025 учебном году 

  

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом от 01.03.2020г. № 47- ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", законом 

Саратовской  области от 28.11.2013г. № 215 - ЗСО «Об образовании в Саратовской 

области» (с изменениями и дополнениями), СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», на основания 

решения общешкольного родительского собрания (протокол №1 от 03.09.2024г.), в 

целях создания условий для обеспечения доступного, качественного питания и 

укрепления здоровья обучающихся МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской 

области» 

 

приказываю: 

1.  Предоставить: 

1.1. льготное питание (при наличии соответствующих документов): 

-обучающимся инвалидам, сиротам и обучающимся, оставшимся без попечения 

родителей (законных представителей), находящимся под опекой (попечительством), 

освободив их от оплаты за питание на 50%; 

-обучающимся из многодетных и малообеспеченных семей, освободив их от оплаты 

за питание на 20%; 

 

 

 

 

https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru


 

1.2. питание за счет родительских средств. 

2.  Установить плату за питание обучающихся, не относящихся к льготной категории: 

завтраки – 600 рублей, обеды – 1300 рублей (протокол общешкольного родительского 

собрания от 03.09.2024 года  № 1).  

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Предоставлять ежедневные заявки на питание с 08.00 часов до 09.00 часов 

текущего дня. 

3.2. Получать для заполнения 30-31 числа предыдущего месяца и сдавать 

заполненные табели по питанию 15-го (для сверки) и 30-31 (для расчета) с личной 

подписью в «Журнале движения табелей по питанию» (на вахте). 

3.3. Отслеживать своевременное поступление денежных средств за питание. 

3.4. Нести персональную ответственность за достоверность ежедневной заявки на 

питание и итоговой ведомости за месяц. 

4. Специалисту Курьяновой Е.А.: 

4.1. Вести учет за рациональным использованием денежных средств из 

муниципального и областного бюджета, родительских средств, поступающих на 

питание учащихся; 

4.2. Сдавать в централизованную бухгалтерию управления образования, 

поступившие на питание родительские средства до 25 числа расчетного месяца. 

5. Утвердить списки обучающихся на получение льготного питания в сентябре 2024 

года (Приложение). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на социального педагога 

Искараеву А.М. 

 

 

 

 

 

Директор                                                       Л.М.Петранкина 

 

 

 

 

  
 


		2024-10-08T10:33:01+0400
	Петранкина Л_М_




